
       

                                          

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «17» января 2017 года  № 22/17 
 

г. Луганск 
 

Об утверждении порядка возврата и списания технических  

и других средств реабилитации, 

типового положения о комиссии по вопросу возврата и списания 

технических и других средств реабилитации  

 
(с изменениями, внесенными постановлениями  

Правительства Луганской Народной Республики 

от 06 августа 2019 года № 499/19, 

от 11 октября 2022 года № 761/22)  

 

 
   

В соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 25.06.2014 

№ 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской 

Народной Республики» и во исполнение постановления Совета Министров 

Луганской Народной Республики «Об утверждении Порядка обеспечения 

техническими и другими средствами реабилитации инвалидов, детей-

инвалидов и других отдельных категорий граждан Луганской Народной 

Республики» от 08.09.2015 № 02-04/271/15, Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить порядок возврата и списания технических и других средств 

реабилитации.  

 

2. Утвердить типовое положение о комиссии по вопросу возврата и 

списания технических и других  средств реабилитации.  

 

3. Контроль за возвратом, списанием технических и других средств 

реабилитации, а также формированием отчетности относительно возврата и 

списания технических и других средств реабилитации возложить  

на администрации городов и/или районов Луганской Народной Республики и 

Государственное учреждение – Фонд социального страхования Луганской 

Народной Республики.  
(пункт 3 постановления изложен в редакции постановления Правительства 

Луганской Народной Республики от 11.10.2022 № 761/22)  

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19504-o-vnesenii-izmeneniy-v-poryadok-vozvrata-i-spisaniya-tehnicheskih-i-drugih-sredstv-reabilitacii.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29737-o-vnesenii-izmeneniy-v-nekotorye-normativnye-pravovye-akty.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29737-o-vnesenii-izmeneniy-v-nekotorye-normativnye-pravovye-akty.html


2 
 

4. Главам администраций городов и/или районов Луганской Народной 

Республики и руководителю  Государственного учреждения – Фонд 

социального страхования Луганской Народной Республики обеспечить 

создание комиссий по вопросу возврата и списания технических и других 

средств реабилитации и их работу.  
(пункт 4 постановления изложен в редакции постановления Правительства 

Луганской Народной Республики от 11.10.2022 № 761/22)  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики      С.И. Козлов 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29737-o-vnesenii-izmeneniy-v-nekotorye-normativnye-pravovye-akty.html

